
Algemeen

Gegevens onderneming

Interstaal B.V. (KvK 54893550) statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6161 SK) 
Geleen, gemeente Sittard-Geleen, aan de Parallelweg 35 B.

Activiteiten onderneming

Conform omschrijving KvK: Vervaardiging van ijzer en staal en van ferro-legeringen. 
Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies. Staalhandel en tekenbureau.

Omzetgegevens

2014 € 299.329
2013 € 296.850

Personeel gemiddeld aantal

Conform omschrijving KvK: 0

Saldo einde verslagperiode

EUR 844,27

EUR 10.737,98

Verslagperiode

25 maart 2016 t/m 17 augustus 2016

18 augustus 2016 t/m 16 juni 2017

Bestede uren in verslagperiode

5,6

31,3

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004689:F001

20-10-2015

mr. J.J. Groen

Curator: mr. F.A.L. Kamps

Insolventienummer: F.03/15/373

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

41,9

73,2

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Interstaal B.V. is per akte d.d. 13 maart 2012 opgericht. Artju Holding B.V. is bestuurder en 
enig aandeelhouder van Interstaal B.V. Van deze vennootschap is Rudi Josephina Cornelis 
Stans enig aandeelhouder en bestuurder. De heer Stans nam het dagelijks bestuur voor zijn 
rekening.

 

1.2 Winst en verlies

2014 € 25.760 verlies
2013 € 22.985 verlies

1.3 Balanstotaal

2014 € 186.650
2013 € 146.239

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van een lopende gerechtelijke procedure.

 

1.5 Verzekeringen

Naar zeggen van het bestaat lopen er geen verzekeringen meer.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



 

1.6 Huur

De Vennootschap huurde een bedrijfsruimte te (6161 SK) Geleen, gemeente Sittard-Geleen, 
aan de Parallelweg 35 B. De huurovereenkomst ter zake bedrijfsruimte is reeds per 29 
september 2015 opgezegd.

 

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is de oorzaak van het faillissement tweeledig. Enerzijds is het 
faillissement te wijten aan faillissementen van diverse opdrachtgevers. Hierdoor was er 
volgens het bestuur al in 2013 sprake van een oninbare debiteurenpositie van om en nabij de 
€ 40.000, omdat deze opdrachtgevers niet meer in staat waren om te betalen. Anderzijds is 
het faillissement te wijten aan privéomstandigheden van de heer Stans. De heer Stans was 
hierdoor niet meer in staat om de bedrijfsactiviteiten naar behoren uit te voeren. De curator zal 
nog nader onderzoek doen naar de faillissementsoorzaken.

 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van de faillissementsuitspraak was er één medewerker in loondienst.

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Één medewerker in loondienst.

 

2.3 Datum ontslagaanzegging

De arbeidsovereenkomst met de werknemer is schriftelijk opgezegd bij brief van 20 oktober 
2015 na verkregen machtiging van de rechter-commissaris.

2.4 Werkzaamheden

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

 

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is volgens het bestuur slechts sprake van beperkte voorraden. De voorraden zijn kennelijk 
opgeslagen op een externe locatie. De curator gaat op korte termijn de (omvang van de) 
voorraden inspecteren. Er is geen sprake van onderhanden werk dat nog zou moeten worden 
uitgefactureerd.
Verslag 2016-02> De curator heeft slechts een zeer beperkte voorraad aangetroffen. De 
benodigde materialen werden volgens het bestuur per project ingekocht en direct op locatie 
geleverd. De curator heeft de voorraad verkocht voor € 400,00 exclusief btw.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 400,00 exclusief btw

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

De Vennootschap beschikt over een auto van het merk en type Nissan Pathfinder 2.5 DCI uit 
2006. Volgens het bestuur is de auto total loss. De curator dient dit nog nader te onderzoeken. 

Verslag 2016-02> De auto van het merk en type Nissan Pathfinder 2.5 DCI uit 2006 is 
opgehaald door de leasemaatschappij.

 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Het saldo van de debiteurenlijst bedraagt € 2.217,93. Volgens het bestuur zijn de vorderingen 
oninbaar. De curator heeft evenwel de inning van debiteuren ter hand genomen, maar 
vooralsnog heeft dit niet tot betalingen geleid noch tot discussies.
Verslag 2016-02> De curator is nog bezig met het innen van de openstaande 
debiteurenposten, maar tot dusverre heeft dit nog geen financieel resultaat tot gevolg gehad.
Verslag 2016-03> Idem.

Verslag 2017-04> Dit punt is afgewikkeld. De vorderingen bleken inderdaad oninbaar.

4.2 Opbrengst

Nog niet van toepassing.

 

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Naar zeggen van het bestuur niet van toepassing.

 

5.2 Leasecontracten

Uit bankafschriften van de Vennootschap leid de curator af dat er maandelijks een vast bedrag 
aan RCI Financial Services werd betaald. Er bestaat aldus kennelijk een leaseovereenkomst 
met RCI Financial Services ter zake een Renault. De curator dient nog onderzoek te doen 
naar deze rechtsverhouding.
Verslag 2016-02> De leaseovereenkomst met RCI Financial Services ter zake de Nissan 
Pathfinder is beëindigd. De leasemaatschappij heeft de auto reeds opgehaald.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens het bestuur zijn er geen zekerheden.

 

5.4 Separatistenpositie

Niet bekend.

 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend.

 

5.7 Retentierechten

Niet bekend.

 

5.8 Reclamerechten

Niet bekend.

 

5.9 Werkzaamheden

Niet bekend.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

 

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de nodige boekhouding en administratie onder zich genomen en doet nader 
onderzoek.

De curator heeft de nodige boekhouding en administratie onder zich genomen en doet 
nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de relevante boekjaren zijn gedeponeerd.

De jaarrekeningen over de relevante boekjaren zijn gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Wordt nog nader onderzocht.

Wordt nog nader onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator verricht in dit kader de gebruikelijke onderzoekshandelingen.
Verslag 2016-02> De curator heeft stukken en informatie opgevraagd en ontvangen. De 
curator verricht nog nader onderzoek.
Verslag 2016-03> Het onderzoek loopt nog

Verslag 2017-04> Gelet op de aanwijzingen voor bestuurdersaansprakelijkheid is een 
regeling getroffen met het bestuur die werd geaccordeerd door de rechter-commissaris. 
Het schikkingsbedrag van EUR 10.000 werd ontvangen op de boedelrekening.
Voor de Garantstellingsregeling werd rekening en verantwoording afgelegd.

7.6 Paulianeus handelen

De curator verricht in dit kader de gebruikelijke onderzoekshandelingen.
Verslag 2016-02> De curator verricht nog nader onderzoek. 
Verslag 2016-03> Het onderzoek loopt nog

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



Verslag 2017-04> Zie 7.5.

7.7 Werkzaamheden

De boekhouding en administratie nader onderzoeken. Onderzoeken of er sprake is van 
onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

In ieder geval salaris curator en mogelijk het salaris over de opzegtermijn van de werknemer.

 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Er werden vorderingen ingediend voor een totaal bedrag van € 5.453,00 (zie SFV).
Verslag 2016-02> er werden vorderingen ingediend voor een totaal bedrag van 
€ 8.530,00.
Verslag 2016-03> € 27.098,00.

 

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 9.516,46.

 

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet bekend.

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

De curator leidt uit de administratie en 
boekhouding af dat er sprake is van 48 
(handels)crediteuren.
Verslag 2016-02> 17 vorderingen ingediend.
Verslag 2016-03> 18 vordering ingediend.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Volgens de administratie en boekhouding gaat 
het om € 151.139,38 (zie SFV).
Verslag 2016-02> € 90.768,57.
Verslag 2016-03> € 90.837,82.

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

 Opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend.

< 3 maanden

10.2 Plan van aanpak

Afronding rechtmatigheidsonderzoek. Er wordt tevens op basis van een 
Garantstellingsregeling nader onderzoek gedaan.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2



Inventariseren schulden en actief, onderzoek boekhouding en administratie, onderzoek 
oorzaak faillissement en de rol van het bestuur.
Verslag 2016-02> Nader onderzoek boekhouding en administratie, de rol van het 
bestuur en de debiteureninning afwikkelen.
Verslag 2016-03> Afronding rechtmatigheidsonderzoek. Er wordt tevens op basis van 
een Garantstellingsregeling nader onderzoek gedaan.
Verslag 2017-04> Het faillissement wordt op korte termijn voorgedragen voor opheffing 
wegens de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

18 februari 2017. De curator verzoekt de rechter-commissaris toestemming om telkens na 
verloop van zes maanden verslag uit te brengen, gelet op het feit dat er nog enige tijd gemoeid 
zal zijn met het onderzoek naar de boekhouding en administratie alsmede de rol van het 
bestuur.

 Verslag 2017-04> Dit is het eindverslag.

10.4 Werkzaamheden

Afronding rechtmatigheidsonderzoek. Er wordt tevens op basis van een 
Garantstellingsregeling nader onderzoek gedaan.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-06-2017Datum:Nummer: 2


